<sup>1</sup> [Ibid. 786. "Præscientiam, et prædestinationem, vel propositum, ad id valere contendunt, ut eos præscierit, vel prædestinaverit, vel proposuerit, eligere, qui fuerant credituri. . . . Nolunt autem ita . . . perseverantiam prædicari, ut non vel suppliciter emereri vel amitti contumaciter possit." It appears from Prosper's letter, that many of the objectors to absolute predestination did not share the scruple about preventing grace. See § 3, 4.]

<sup>2</sup> [He being Bishop of Arles: although the Benedictine editor doubts their identity.]

<sup>3</sup> [Prosper, ubi sup. § 7. "Possumus quidem ad non credendum esse constantes, sed ad auctoritatem talia sentientium non sumus pares."]

<sup>4</sup> [Hil. ubi sup. § 10. "Nolo sanctitas tua sic me arbitretur hæc scribere, quasi de iis quæ nunc edidisti ego dubitem." . . . § 9. "Tuæ sanctæ prudentiæ est dispicere quid facto opus sit, ut talium et tantorum superetur vel temperetur intentio." Prosper, § 9, intimates that Hilary (if it were the same Hilary) was among the number of the objectors.]

<sup>5</sup> [Prosper. ubi supr. § 8. "Digneris aperire . . . quomodo per istam præoperantem et cooperantem gratiam liberum non impediatur arbitrium."]

<sup>6</sup> [Id. ibid. "Illud etiam qualiter diluatur, quæsumus, patienter insipientiam nostram ferendo, demonstres, quod retractatis priorum de hac opinionibus, pene omnium par invenitur et una sententia, qua propositum et prædestinationem Dei secundum præscientiam receperant; ut ob hoc Deus alios vasa honoris, alios contumeliæ fecerit, quia finem uniuscujusque præviderit, et sub ipso gratiæ adjutorio qua futurus esset voluntate et actione præsciverit." Hil. Ep. ad Aug. § 8. "Parvulorum causam ad exemplum majorum non patiuntur adferri. Quam et tuam sanctitatem dicunt eatenus adtigisse, ut incertum esse volueris, ac potius de eorum pœnis malueris dubitari. . . . Hoc etiam de aliorum libris, quorum est in Ecclesia auctoritas, faciunt, quod perspicit sanctitas tua non parum posse juvare contradictores, nisi majora, aut certe vel paria proferantur a nobis."]

<sup>7</sup> [Prosp. ubi supr. "Quemadmodum per hanc præordinationem propositi Dei, quo fideles fiunt qui præordinati sunt ad vitam æternam, nemo eorum qui cohortandi sunt impediatur, nec occasionem negligentiam habeant, si se

unnecessary for them, who in such sort are already ordained to life, and unprofitable for them which are not; whereby it appeareth that as yet it was not clear in St. Augustin's books whether the grace and predestination which he taught would enforce an absolute necessity of belief and salvation, such as the Schoolmen call *necessitatem consequentis*; <sup>1</sup> which indeed would have taken away freewill, and made all instructions and exhortations superfluous. This gave occasion of writing afterwards many treatises, <sup>2</sup> whereby (as commonly in such cases it falleth out) some were mervailous well pleased, some waxed fiercer and bolder to contradict. Not long after the rising of these flames, <sup>3</sup> St. Augustin dieth without any equal in the *Church of Christ from that day to this*. This defence Prosper undertook and sustained with all constancy for the space of thirty-six years <sup>4</sup> following. In which time, being aided by Pope Cælestin <sup>5</sup> and Leo, <sup>6</sup> he much weakened the Pelagian heresy,